hit, robur ejus servari jubens. Cocuntibus igitur una con-
trariis indicationibus compositum quoque esse medicamen-
tum oportet. At femur si phlegmone laboret aut tibia aut
cubitus aut brachium aut qui in his sunt adenes, causa non
est, cur horum robori consulas. Hic tibi communis scopus
sit in omnibus iis partibus, quarum munus ejusmodi est ut
toti corpori sit ex usu.

Cap. XVII. Ergo nec lienem omnino laxantibus
curare oportet, quum hic quoque ex jecore quicquid limo-
sum et melancholicum est expurget, propterea quod ex eo
humore nutritur. Idcirco quoties obstructio quaedam in eum
incidit aut phlegmone potissimum cum scirrhusa sit, tum ea
quae obstructions eximant tum quae incidant vehemen-
tiora exigit. Nam quale medicamentum jecori est absinthium,
tale est lieni capparidis cortex, quale rursus jecori quod vo-
cant eupatorium, tale est lieni scolopendrium. Siquidem si-
milis genere medicamenta ambo viscera postulant, caeterum
tanto valentiora lien, quanto crassiore utitur alimento.

Ed. Chart. X. [310.]

Ed. Bas. IV. (180.)

ται τροφῆ. σκιρῶμενοι οὖν αὐτοῖς αἱ προσήκουσαι τρο-
φαὶ κοινὰ μὲν τῷ γένει, διαφέρουσαι δὲ τὸ μᾶλλον τε
καὶ ἥττον εἰσιν. ὅθεν εἰ καὶ δι' ὀξυμέλιτος ἢ κάππαρις
ἔσθιοιτο, χρησίμη μὲν ἀμφοτέροις ἐστὶ τοῖς σπλάγχθοις,
ἀλλ' οὐτ' ἴση τὸ πλῆθος οὐθ' ὁμοίως κεκραμένον ἔχουσα
τὸ ὀξύμελι· πλείων τε γὰρ αὕτη καὶ δι' ἀκρατεστέρου τοῦ
ὀξυμέλιτος ἐπὶ τοῦ σπληνὸς ὠφελιμωτέρα γίγνοιτ' ἂν.
αὕτη μὲν οὖν ἢ διαφορὰ κατὰ τὸ μᾶλλον τε καὶ ἥττον.
τῶν δὲ ὁμοίων κατὰ γένος ἢ εἶδος ἢ ὡς ἂν τις ἐθέλοι
ὀνομάζειν βοηθημάτων, ἕκ τε τῆς ἐνεργείας αὐτῶν εἴληπται
καὶ διαπλάσεως. ἀπὸ δὲ τῆς εἰς τὰ παρακείμενα κοινω-
νίας, ὅπερ ἐστὶ ταύτων τῇ θέσει, τὸ τὰ μὲν κυρτὰ τοῦ
ἥπατος ἐκκαθαίρεσθαι διὰ νεφρῶν, τὰ δὲ σιμὰ διὰ τῆς
κάτω γαστρῶς. ἐπὶ δὲ σπληνὸς τὴν ἑτέραν μόνην εἶναι
κένωσιν τῶν περιττῶν, ἢ γὰρ ἐπὶ τοὺς νεφροὺς οὐκ ἔστι
τούτω τῷ σπλάγχθῳ. διὰ τοῦτ' οὖν ὅταν φλεγμαίνῃ, τοῖς
κατωτεριοῖς ὀνομαζομένοις φαρμάκοις ἐρεθίζομέν τε καὶ
διαρρῦπτομεν αὐτὸν, ὅπως μεθιῆ καὶ χαλάσῃ τὰ περιττὰ.

Scirrhus igitur laborantibus ipsis convenientia nutrimenta
sunt genere quidem communia, sed majoris minorisque ra-
tione differentia. Itaque et capparitis ex oxymelite edatur;
utilis sane est utrique visceri, caeterum nec ipsa pari modo,
nec similiter mixtum habens oxymel, nam et ipsa copiosior
et ex minus diluto oxymelite lieni erit utilior. Atque haec
differentia est quae ex majoris minorisque ratione accepta
est. At similium genere vel specie, aut quomodocunque di-
xisse libet praesidiorum ex actione et conformatione indi-
catio sumpta est. A societate vero cum vicinis partibus,
quod idem cum situ est, illa capiuntur, quod gibba jecoris
per renes expurgari oporteat, cava vero per inferiorem
ventrem. In liene vero alteram duntaxat esse superflui va-
cuationem, quum quae per renes agatur nulla huic visceri
vacuando via pateat. Proinde ubi phlegmone premitur, id
dejectoriis nominatis medicamentis tum lacesimus tum de-
tergemus, quo dimittat laxetque supervacua. Sane duplex